



REGIONE DEL VENETO

“Spesa agevolata a valere sul PR FESR, Azione 2.1.1 DGR 1423/2023”

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA POLIFUNZIONALE DI VIA MONS. SNICHELOTTO

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO OPERE SICUREZZA

ESE.DOC. 06

Il progettista
Ing. Andrea Spanevello

Il R.U.P.
Geom. Massimo Neffari



Num Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		Incid. %
			Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO									
	LAVORI A MISURA VOCI LAVORAZIONE DA ELENCO PREZZI OPERE PER LA SICUREZZA									
VEN25- 21.01.01.d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura e posa con rete metallica zincata su tubi da ponteggio						50,00			
	SOMMANO	mq					50,00	26,59	1.329,50	
VEN25- 21.01.09.a	Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.						1,00			
	SOMMANO	n					1,00	487,17	487,17	
VEN25- 21.01.09.b	Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Mesi successivi						9,00			
	SOMMANO	n					9,00	177,99	1.601,91	
VEN25- 21.01.12.a	Box di cantiere uso uffici realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.						1,00			
	SOMMANO	n					1,00	597,55	597,55	
VEN25- 21.01.12.b	Box di cantiere uso uffici realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Mesi successivi						9,00			
	SOMMANO	n					9,00	131,03	1.179,27	
VEN25- 21.01.25.b	Cartelli di divieto , conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.						10,00			
	SOMMANO	n					10,00	6,03	60,30	
	A RIPORTARE								5.255,70	



Num Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		Incid. %
			Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								5.255,70	
EN25- 21.01.26.b	Cartelli di pericolo , conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.						10,00			
	SOMMANO	n					10,00	5,95	59,50	
VEN25- 21.01.27.b	Cartelli di obbligo , conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.						10,00			
	SOMMANO	n					10,00	5,44	54,40	
VEN25- 21.01.60.0	Allaccio idrico ad acquedotto comunale						1,00			
	SOMMANO	n					1,00	774,90	774,90	
VEN25 - 21.01.84.a	Nolo di trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita, per il primo mese di utilizzo.						10,00			
	SOMMANO	mese					10,00	17,74	177,40	
VEN25 - 21.01.84.c	Nolo di trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita, per il primo mese di utilizzo.						10,00			
	SOMMANO	mese					10,00	24,30	243,00	
VEN25 - 21.01.88	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m², valutata per metro quadro di telo in opera						56,00			
	SOMMANO	mq					56,00	3,11	174,16	
VEN25 - 21.02.25	Protezione contro le polveri costituita da paretina con struttura in legname, realizzata da orditura principale verticale ad interasse di m 0,8-1,0 e da orditura secondaria orizzontale ad interasse di m 0,5 e da doppio telo di polietilene, posto in opera con sovrapposizioni e sigillato con nastro adesivo. Costo per tutta la durata dei lavori.						39,10			
	SOMMANO	mq					39,10	29,34	1.147,19	
S.25.10.00 3.010	Nolo per tutta la durata del cantiere di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere puntuali (capannoni in pannelli di tamponamento, travi e pilastri in calcestruzzo, sbalzi di dimensioni significative, carpenterie metalliche, ecc), ovvero in opere esistenti, posti a protezione dei lavoratori, da montare al disotto degli oggetti da costruire e ad una distanza, in verticale, dai luoghi di lavoro non superiore a metri 2, forniti e posti in opera. Sono costituiti da elementi metallici assemblabili (tipo giunto tubo) e da un piano costituito da tavole in legno o altro materiale comunque idoneo a sostenere il peso delle persone previste durante l'esecuzione della fase. L'apprestamento ha lo scopo di ridurre notevolmente lo spazio di caduta dell'operatore, riducendolo a meno di metri 2. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante l'esecuzione della fase; l'accatastamento									
	A RIPORTARE								7.886,25	



Num Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		Incid. %
			Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								7.886,25	
	e l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impalcato. Misurato, tenendo conto anche dell'altezza dell'apprestamento, a metro quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. SOMMANO	mq					380,00	12,74	4.841,20	
VEN25-21. 02.13.a	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto. Primo mese SOMMANO	m					45,00	9,86	443,70	
VEN25-21. 02.13.b	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto. Mese successivo SOMMANO	m					45,00	1,46	65,70	
VEN25- AT.11.06	Nolo a caldo di trabatello telescopico elettrico idraulico fino a 8 m SOMMANO	h					65,00	42,59	2.768,35	
VEN25- AT.11.05.a	Nolo a caldo di piattaforma altezza di lavoro fino a 17 m SOMMANO	h					60,00	67,06	4.023,60	
VEN25- 21.03.01	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. SOMMANO	h					7,00 7,00	26,31	184,17	
VEN25- 21.03.02.b	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Operaio specializzato SOMMANO	h					6,00 6,00	20,32	121,92	
VEN25- 21.03.02.c	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Operaio qualificato SOMMANO	h					7,00 7,00	19,24	134,68	
VEN25 - 21.03.03	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi esalvataggio. SOMMANO	h					3,00 3,00	20,00	60,00	
VEN25 - 21.03.04	Oneri relativi alla istituzione e tenuta del registro antincendio per tutta la durata dei lavori.. SOMMANO	corpo					1,00 1,00	263,14	263,14	
	OPERE PER LA SICUREZZA								20.796,64	